(titah/doktrin) Allah berkenaan dengan thalab (tuntutan untuk melakukan sesuatu) atau
takhyir (kebebasan memilih antara mengerjakan atau tidak mengerjakan sesuatu). Amin
Suma, Pengantar Tafsir Ahkam, (Jakarta: Raja Grafindon Persada, 2002), h. 30. Menurut
Abdul Wahhab Khallaf, jumlah ayat ahkam sekitar 228 ayat saja, atau sebanyak 500 ayat
dalam hitungan al-Ghazali (450-505 H/1058-1111 M), al-Razi (544-639 H) dan Ibnu
Qudamah (182-290 H). Ibid, h. 31